
ułatwia obsługę urządzeń technicznych

Rozwiązania systemów sterowania w salach konferencyjnych



RTI automatyzuje technikę domową, 

prezentacyjną oraz serwis online

i dostosowuje je do  

Państwa wyobrażeń i potrzeb.

Technika musi funkcjonować  
intuicyjnie i niezawodnie



RTI – ułatwia obsługę urządzeń technicznych
RTI jest ogniwem łączącym urządzenia techniczne i salą konferencyjną. Udostępnia wykładowcom lub prezenterom jednolity i zrozumiały interfejs użytkownika. 

Interfejs jest dostępny na pilotach doręcznych, ściennych panelach dotykowych, tabletach, smartfonach lub komputerach. 
Jeśli pragną Państwo unowocześnić swoje zaplecze techniczne albo rozbudować system – dla RTI to żaden problem. 

W Państwa dawnym interfejsie użytkownika nic się nie zmieni.



• Indywidualne i przejrzyste interfejsy użytkownika

• Intuicyjność i sterowanie nie wymagające dodatkowych objaśnień

• Scenariusze obsługi dostępne po naciśnięciu jednego przycisku

Koncepcje obsługi



     

       

       

Indywidualna koncepcja obsługi
Interfejs użytkownika RTI można indywidualnie kreować i w ten
sposób sprostać wszystkim wymogom identyfikacji wizualnej,
projektu i użytkowników. Przy tym komfort i bezpieczeństwo są
zawsze priorytetem.

Technika prezentacji  
Pięć pilotów w sali konferencyjnej - to już przeszłość.
Istniejący projektor multimedialny, ekran projekcyjny, 
telewizor i sprzęt audio zostają zintegrowane w spójny

systemem i mogą być sterowane jednym interfejsem.
Nieistotne, mylące funkcje nie są pokazywane. Indywidualne 
scenariusze prezentacyjne, podczas których wszystkie urządzenia
zostaną włączone za pomocą jednego przycisku, sprawiają, że ich
obsługa staje się przyjemnością. Treści prezentacji z komputera,
wizualizera lub dodatkowego odtwarzacza wideo zostaną nieza-
wodnie przedstawione na ekranie.

Technika domowa  
Oświetlenie, zacienienie, ogrzewanie i klimatyzacja mogą
być sterowane na różne sposoby. Tradycjonalne okablo-
wanie oraz magistrala komunikacyjna pozostają na swoim

miejscu. RTI jest podłączone do istniejącej instalacji elektrycznej i
współdziała ze wszystkimi standardowymi magistralami komuni-
kacyjnymi w budynku. Ponadto: RTI jest oficjalnym partnerem
EIB/KNX. Dokładne zaprezentowanie stanów pomieszczeń jak np.
temperatur – zadanych i rzeczywistych, stany oświetlenia albo 
sygnalizacja otwartego okna to już standard.

Usługi online i sieciowe 
Oczywiście RTI może mieć również dostęp do różnych
usług internetowych, z których korzysta się codziennie.
W ten sposób w Państwa podstawowym interfejsie

użytkownika przedstawione będą aktualne wiadomości, kursy
giełdowe albo po prostu prognoza pogody. Automatycznie zostaną
Państwo poinformowani o ostrzeżeniach meteorologicznych. 
Ponadto Państwa system RTI pokaże obraz z kamer przy drzwiach
i nadzorujących budynek.



• Do każdego rodzaju zastosowania

• Ponadczasowy wygląd

• Integracja smartfonu i tabletu

Pulpity sterowania



    

  

    

Komputery, tablety, smartfony 
dla Apple®, Android® i komputera

Za pomocą interfejsów użytkownika przygotowanych dla urządzeń
komputerowych i mobilnych - tak zwanych wirtualnych paneli do-
tykowych system RTI integruje produkty innych firm. Komputery
Windows mogą być tak samo włączone do systemu RTI, jak
również Apple iPad®, iPhone®, iPod®  oraz wszystkie tablety i
smartfony oparte na systemie Android®.

Pulpity sterowania działają dokładnie jak sprzętowy panel doty-
kowy RTI i są płynnie zintegrowane w koncepcji obsługi. Takie 
akcesoria jak ruchoma ściana ze stacją dokującą do iPad’ów
umożliwiają wdrożenie perfekcyjnego i eleganckiego rozwiązania.

Stołowe panele dotykowe 
wszystko pod kontrolą – i w zasięgu wzroku

Panel stołowy umożliwia podgląd wszystkich urządzeń tech-
nicznych i programów w nowoczesnej sali konferencyjnej. Poprzez
uruchomienie jednego przycisku można zaplanować absolutnie
wszystko, od prezentacji po przerwę na kawę, a Państwo mogą
skoncentrować się na tym, co ważne. Instalacja stacjonarna za-
pewnia, by panel był zawsze gotowy do pracy i na swoim miejscu.

Dzięki reakcji zwrotnej również technika, która jest niewidoczna,
może być pewnie i komfortowo sterowana. Mają Państwo zawsze
wszystko pod kontrolą.

Zarówno zawartość stron panelu dotykowego jak i wygląd przycis-
ków, tła oraz ikon mogą zostać zaprojektowane wedle Państwa
życzenia. Zaprojektujemy i zrealizujemy Państwa osobistą
koncepcję obsługi

Ścienny panel dotykowy  
bezpieczny i estetyczny

Panele ścienne są wbudowanymi na stałe w elementy konstruk-
cyjne pomieszczenia punktami kontrolnymi i stanowią idealne
rozwiązanie, aby technika domowa (światło, ogrzewanie, żaluzje)
i globalne funkcje takie jak „Wszystko włączyć / wyłączyć” były
zawsze do dyspozycji. W salach konferencyjnych dobrze jest, jeśli
często używane scenariusze można włączyć od razu po prze-
kroczeniu progu. W ten sposób przycisk „Tryb prezentacyjny“ może
na przykład włączyć światło, projektor lub wyświetlacz LCD,
załadować komputer do prezentacji oraz opuścić żaluzje. Ramki
maskujące panelu ściennego są dostępne w przeróżnych kolorach
i mogą zostać wymienione w każdej chwili.

W salach przeznaczonych dla większej publiczności rozsądniejsze
jest korzystanie z wbudowanego panelu ściennego - również z po-
wodu większego ryzyka kradzieży - rezygnacja z mobilnych
urządzeń sterujących.



• Kombinacja przyciski / dotyk

• Elastyczne zastosowania

• Kompatybilność z KNX

Pulpity sterowania



KNX/EIB  
otwarte na świat techniki systemów budynkowych

Jako oficjalny partner KNX, RTI jest perfekcyjną platformą do
wizualizacji i sterowania tradycyjnymi magistralami komunika-
cyjnymi. Podłączenie przebiega bezpiecznie i komfortowo
poprzez bramę sieciową bez ingerowania w istniejącą instalację
elektryczną.

Intuicyjne sterowanie komunikatami zwrotnymi do pulpitów ste-
rowania RTI stwarza komfort i pewną obsługę, która wybiega
poza panel obrazowy włącznika i klawiatury. W ten sposób
można także zintegrować kompletną technikę budynkową w
złożone, powtarzające się albo automatyczne programy.

Między innymi istnieje możliwość zintegrowania następujących
systemów budynkowych z RTI: KNX, Sienna, LCN, Z-Wave, Lu-
tron, HomeMatic, DALI.

    

  

   

Piloty doręczne  
możliwość indywidualnego zaprogramowania przycisków
i wyświetlacza

Te modele łączą zalety konwencjonalnych przycisków z
elastycznością panelu dotykowego. Za pomocą mobilnych paneli
sterujących możliwa jest realizacja złożonych operacji sterowania
z wizualnymi komunikatami zwrotnymi, jak na przykład przedsta-
wienie stanu urządzenia (np. włączone /wyłączone), temperatury
czy prognozy pogody.
Jak w przypadku wszystkich paneli dotykowych RTI technika, która
jest niewidoczna, może być pewnie obsługiwana, ponieważ stan
urządzenia może zostać pokazany na wyświetlaczu pilota
doręcznego.

Klawiatury
klasycznie praktyczne

Do obsługi techniki domowej (np. światła czy żaluzji) w wielu
miejscach pierwszym wyborem jest prosty włącznik albo przy-
cisk. Klawiatury RTI można dowolnie opisać, symbole
wygrawerować, a dzięki różnym diodom LED albo tekstowi na
wyświetlaczu wysyłają one komunikat zwrotny do użytkownika.
Klawiatury o wyglądzie zgodnym z systemem Decora posiadają
2, 4 albo 8 przycisków w kolorze czarnym lub białym.

Jeśli prosta klawiatura nie jest wystarczająca, istnieje możliwość
zastosowania w to miejsce małych, dyskretnych paneli dotykow-
ych. Tutaj również są do dyspozycji wszelakie możliwości wizu-
alnego komunikatu zwrotnego w postaci zdjęcia albo tekstu. Są
one optymalne na przykład do pokazywania zadanych i rzeczy-
wistych temperatur.



• Proste zarządzanie

• Dowolne rozszerzenie na kilka pomieszczeń

• Projekcja audio / wideo z dużych odległości

Sterowanie i zarządzanie



  

     

       

Zdalny dostęp 
pełna kontrola

Jeśli w koncepcję obsługi włączona jest większa ilość sal kon-
ferencyjnych, powinien być udostępniony centralny, duży panel
dotykowy RTI albo komputer z wirtualnym panelem, który
umożliwi technikowi dostęp do wszystkich ważnych funkcji
pomieszczeń.

Z tego miejsca steruje się rozproszonymi funkcjami jak na przykład
światłem, żaluzjami albo ogrzewaniem w poszczególnych po-
mieszczeniach. Schemat budynku ułatwi nawigację. Oczywiście
wszystkie możliwe komunikaty zwrotne o sytuacji w pomieszczeniu
albo budynku będą przekazywane do tej centrali.

Także do obrazowania kamer nadzorujących idealny jest duży
panel dotykowy. Funkcje nadrzędne jak tryb urlopowy (system
znajduje się w trybie energooszczędnym) będą uruchamiane z
tego panelu dotykowego RTI.

Procesor
serce systemu sterowania

Procesor jest sercem każdego systemu RTI. Zarówno technika
sterująca jak i panele sterowania są połączone z procesorem
poprzez kabel lub sygnał radiowy.

Wszystkie informacje i polecenia są tutaj odbierane i przekazy-
wane do danego urządzenia sterującego albo pulpitu sterowania.

Procesor może również samodzielnie wykonywać polecenia, na
przykład będąc sterowany wewnętrznym zegarem. Do popular-
nych zastosowań należy na przykład oświetlenie zależne od
pory dnia albo automatyczne włączanie i wyłączanie infrastruk-
tury prezentacyjnej rano i wieczorem.

Zarządzanie sygnałowe 
aby wszystko szczęśliwie dotarło do celu

Za pomocą przełącznika matrycowego HDBaseT systemu RTI
zarządzanie sygnałowe audio / wideo zostaje płynnie zintegro-
wane w systemie sterowania. Do okablowania wystarczy stan-
dardowy kabel sieciowy CAT-5e / 6 – co ułatwia instalację i
obniża jej koszt.

Dzięki oddalonym odbiornikom magistrali możliwe jest uzyska-
nie odległości do 70 metrów pomiędzy źródłem, jak na przykład
laptopem na stole konferencyjnym, a projektorem  multimedial-
nym zamontowanym pod sufitem, przy czym przekaz danych
nie traci na jakości.

Przełączanie pomiędzy różnymi programami prezentacyjnymi
odbywa się niezawodnie i pewnie za pomocą układu sterowania
RTI – obojętnie, czy z panelu stołowego, z klawiatury, pilota
doręcznego albo smartfonu.



Sterowniki RTI dostępne są między innymi dla następujących producentów: 3D Lab 3M Accupel Acer Acesonic Acoustic Research AD Notam ADA ADB Adcom Adelphia AdNotam ADS Tech Advance Acoustic Advantage Aesthetix Aethra Agath Airwell
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Video Knox Video Technologies KNX Kramer Kramer Electronics Krell Kyocera Lable only Lava Leaf LED RGB Legamaster Legrand Lenco Leviton Leviton / NSI Lexicon LG LG Electronics LifeSize Lift Tech Liftit Lightolier Lindy Linksys Linn LiteOn
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